
C O M U N E  DI  F L O R E S T A 
Città Metropolitana di Messina 

 

-AREA AMMINISTRATIVA - 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 249 Reg. Gen.  

Data 01.08.2023 

N.  89 Reg part. 

Data  01.08.2023 

 

OGGETTO: SGRAVIO CARTELLE ESATTORIALI -   Ruolo n. 

2023/002482- Cartella di pagamento n. 034 2023 00093824 49 000 – 

Ruolo n. 2023/003225 cartella di pagamento n. 293 2023 00511131 78 

000 

 

L’anno duemilaventitrè il giorno uno del mese di Agosto nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

VISTA la Determina del Sindaco n. 09 del 13/07/2023 con la quale sono state attribuite alla 

sottoscritta le funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 

VISTI i ruoli relativi ai verbali di infrazione al codice della strada elevati negli anni 2019 – 2020; 

 

CONSIDERATO che: 

• il contribuente a carico del quale è stata emessa la cartella di pagamento n. 034 2023 00093824 

49 000 da parte agenzia entrate riscossione agenzia Cosenza, ha presentato richiesta di 

annullamento in autotutela della predetta cartella, generata da violazione a CDS; 

• il contribuente a carico del quale è stata emessa la cartella di pagamento n. 293 2023 00511131 

78 000 da parte dell’agenzia entrate riscossione, agenzia Catania, ha presentato richiesta di 

annullamento in auto tutela della predetta cartella, generata da violazione CDS; 

 

PRESO ATTO che dagli atti d’ufficio si è rilevato che effettivamente le cartelle in questione sono 

meritevoli di essere sgravati: 

• cartella n. 034 2023 00093824 49 000 non deve essere pagata in quanto presenta errore 

materiale di trascrizione; 

• cartella n. 293 2023 00511131 78 000 non deve essere pagata perché le somme non sono 

dovute, in quanto era stata già pagata come da ricevuta di pagamento n. 694/2020; 

 

VALUTATE legittime le giustificazioni indicate nelle predette richieste e ritenuto necessario 

procedere all’emissione del provvedimento di sgravio delle cartelle esattoriali in questione; 

 

VISTI: 

� il vigente ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, n. 

16 e successive modifiche ed integrazioni; 

� il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

� la L.R. 11.12.1991, n.48; 

� la L.R n. 23/98; 

� la L.R. n. 23.12.2000, n. 30; 

� il Regolamento Comunale di Contabilità; 

� lo Statuto Comunale; 

 

  

D E T E R M I N A 

 

Di procedere all’emissione del provvedimento di sgravio delle seguenti cartelle di pagamento: 



• n. 034 2023 00093824 49 000, emessa dall’agenzia entrate riscossione agenzia Cosenza per 

un importo di €. 158,11, non deve essere pagata in quanto presenta errore materiale di 

trascrizione; 

• n. 293 2023 00511131 78 000, emessa dall’agenzia entrate riscossione agenzia Catania per un 

importo di €. 150,63, somma non dovuta in quanto già pagata come risulta da ricevuta di 

pagamento n. 694/2020; 

 

La presente determinazione, ai fini delle pubblicità degli enti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi. 

       

 IL Responsabile del Servizio   Il Responsabile dell’Area Amministrativa   

   Isp. Di Polizia Municipale    F.to Santina Marzullo  

       F.to  Basilia Lenzo                                                                      

 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

La sottoscritta Santina Marzullo, Responsabile dell'Area Amministrativa, esprime parere favorevole 

sulla presente determinazione, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell'art. 

147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

Data                                           Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

                                                                                   Santina Marzullo 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 02.08.2023 

al 17.08.2023 al n 470 

Dalla Residenza Municipale, ____________                            

                                                                                           Il Segretario Comunale 

                                                                                         ___________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 


